MUNICIPIO DE PAPANTLA, VER.
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 01 de enero al 31 de marzo de 2018

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

2

3=(1+2)

6=(3+4)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

209,580,772.00

1,111,339.60

208,469,432.40

39,111,612.76

38,314,135.39

169,357,819.64

Prestacion de Servicios Publicos

209,580,772.00

1,111,339.60

208,469,432.40

39,111,612.76

38,314,135.39

169,357,819.64

Provision de Bienes Publicos

Planeacidn, seguimiento y evaluacidn de politicas
publicas

Promocién y fomento

Regulacidn y supervisién

Funciones de las Fuerzas Armadas (G.NU: Unicamente
Gobierno Federal)

Gobierno Federal

Especificos

Proyectos de Inversion

296,480,762.18

9,474,266.78

305,955,028.96

23,440,763.31

17,736,668.59

282,514,265.65

Administrativos y de Apoyo

296,480,762.18

9,474,266.78

305,955,028.96

23,440,763.31

17,736,668.59

282,514,265.65

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucion
jurisdiccional

Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

506,061,534.18

8,362,927.18

514,424,461.36

62,552,376.07

56,050,803.98

451,872,085.29




